
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER ASSUNZIONE 
DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO AVENTE 
PROFILO PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE TECNICO 
MANUTENTIVO - AUTISTA DI SCUOLABUS - SERVIZIO CIMITERIALE - 
MESSO COMUNALE - CATEGORIA B3 IN POSSESSO DIPATENTE D E 
CERTIFICATO DI QUALIFICAZIONE DEL CONDUCENTE - CQC".      
 
 

L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di ottobre alle ore sedici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Deliberazione del Sindaco n. 73 del 06.10.2017 avente ad oggetto “Approvazione pianta 
organica” e la Deliberazione del Sindaco n. 5 del 30.01.2018, “Approvazione della 
Programmazione Triennale 2018-2020 del fabbisogno del personale e piano delle assunzioni anno 
2018”;  
 
Vista la Determinazione del Sindaco n. 74 del 17/10/2017 “Procedura di mobilità per la copertura di 
un posto di collaboratore professionale/operaio qualificato cat. B3 - Atto di indirizzo - Approvazione 
avviso.”; 
 
Preso atto dell’esperimento negativo della relativa procedura di mobilità volontaria;  

 
Visto il Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato e a tempo pieno avente profilo professionale di "Collaboratore tecnico manutentivo - 
Autista di scuolabus - Servizio Cimiteriale -Messo Comunale - categoria B3 in possesso di patente 
D e Certificato di Qualificazione del Conducente - CQC", costituito da n. 16 articoli e la domanda di 
ammissione, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto l’art.35 D.Lgs.165/2011;  
 
Visto l'art. 91 D.Lgs. 267/2000; 
  
Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 
  
Visto il vigente CCNL comparto Regioni - Autonomie locali ed il relativo sistema di classificazione 
professionale del personale;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge.  
 

D E L I B E R A 
 

1) Che è indetto Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo indeterminato e a tempo pieno avente profilo professionale di "Collaboratore tecnico 
manutentivo - Autista di scuolabus - Servizio Cimiteriale -Messo Comunale - categoria B3 
in possesso di patente D e Certificato di Qualificazione del Conducente - CQC". Le 
modalità di partecipazione e di svolgimento della selezione sono disciplinate dal presente 
bando e, per quanto non espressamente previsto, dalla legge.  
 

2) Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico, e di disporre l’invio dell’avviso alla 
Gazzetta Ufficiale per la pubblicazione sulla stessa “IV Serie Speciale – Concorsi”, nonché 
all’esito, la pubblicazione del bando all’Albo pretorio del Comune e sul sito internet 
istituzionale, e la diffusione ai Comuni e alle Unioni di Comuni della Provincia,  
 

3) Di dare direttiva al Segretario Comunale per gli atti inerenti e conseguenti.  
  

4) Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell'elenco trasmesso ai capigruppo 
consiliari ai sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125.  
 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.   

 
   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 27 DEL 05/10/2018 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.toAvv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

            Parere tecnico favorevole                                    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                

             F.to Dott. Mauro Biglieri                                             
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 24/10/2018. 
 
Calasca Castiglione, lì 24/10/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì 24/10/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BIGLIERI Dott. MAURO 
__________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
XXX  Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
  

 


